北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

2024 年 7月 8 日

各 位

株式会社北洋銀行

「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」における寄贈について

北洋銀行(頭取 津山 博恒)は、「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」を受託し、2024 年 6 月に下記の通

り 4 件の寄贈を行いましたので、お知らせいたします。

本取組みは、「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」の発行に際し、当行が発行企業から受け取る手数料

の一部で、地域の教育機関に寄贈するものです。

当行は今後も本商品の活用等を通じて、お取引先企業とともに地域社会へ貢献してまいります。

記

＜発行企業および寄贈内容＞

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

【SDGs】2015 年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030 年

までの国際目標。17 のゴールと 169 のターゲットで構成される。

（前列）
北海道苫小牧工業高等学校  代表生徒の皆さん
（後列左から順に）
株 式 会 社 寺 西 建 設 工 業  寺 西 社 長
北海道苫小牧工業高等学校  小 山 校 長
 〃    坂 野 土 木 科 長
北 洋 銀 行 恵 庭 中 央 支 店  安 藤 支 店 長

発行企業 株式会社寺西建設工業

所在地 恵庭市柏木町６４９番１

代表者 寺西　武慶

寄贈先 北海道苫小牧工業高等学校

寄贈品
ポータブル電源

専用ソーラーパネル

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

左から順に
恒 星 設 備 株 式 会 社  斉藤総務部次長
 〃    加 藤 社 長
北海道札幌琴似工業高等学校  川 村 校 長
北 洋 銀 行 光 星 支 店  安 保 支 店 長

発行企業 株式会社ソニック

所在地 札幌市東区北二十条東二丁目２番１８号

代表者 櫻井　利行

寄贈先 北海道星置養護学校

寄贈品 レスキューボードベンチ　簡易ベッド　各１台

発行企業 道立工業株式会社

所在地 札幌市北区太平二条三丁目２番６号

代表者 加藤　盟

寄贈先 北海道有朋高等学校

寄贈品 卓球ラケット　38本

左から順に
株 式 会 社 ソ ニ ッ ク  吉 田 専 務
 〃    櫻 井 社 長
北 海 道 星 置 養 護 学 校  淺 井 校 長
北 洋 銀 行 北 七 条 支 店  多 田 支 店 長

左から順に
道 立 工 業 株 式 会 社  加 藤 社 長
北 海 道 有 朋 高 等 学 校  阿 部 校 長
 〃    佐 藤 部 長
 〃    下 川 部 教 諭
北 洋 銀 行 新 川 支 店  佐 藤 支 店 長

発行企業 恒星設備株式会社

所在地 札幌市東区北二十条東二十二丁目１番１号

代表者 加藤　祐一

寄贈先 北海道札幌琴似工業高等学校

寄贈品 温湿度計（熱中症対策用）　24個